ОРГАНИЗАЦИЯ АО «ТВЭЛ»

Акционерное общество
«Производственное объединение

«Электрохимический завод»
(АО «ПО ЭХЗ»)

ул. Первая Промышленная, д. 1,
г. Зеленогорск, Красноярский край, 663690

Телефон: (39169) 9-40-00, факс: (39169) 9-42-43
E-mail: taifun@ecp.ru

ОКПО 07623106, ОГРН 1082453000410
ИНН 2453013555, КПП 245301001/785150001

 №

На №  от

О запросе ТКП

Руководителю организации

Уважаемые господа!

Прошу Вас рассмотреть настоящий запрос и выслать в наш адрес технико-
коммерческое предложение (далее – предложение) на поставку товара в
соответствии с Техническим заданием (приложение № 1).

Обращаем Ваше внимание, что объект закупки входит в перечень
критически важной продукции АО «ПО ЭХЗ», в связи с чем дополнительным
отборочным критерием закупочной процедуры является прохождение аудита
достоверности данных (далее – АДД) производителя с результатом не менее 75
баллов. АДД проводится в соответствии с методикой, установленной в «Единых
отраслевых методических указаний по аудиту достоверности данных»,
утвержденных приказом  Госкорпорации «Росатом» от 10.07.2019 № 1/691-п (в
актуальной редакции), размещенной по адресу
https://zakupki.rosatom.ru/?mode=CMSArticle&action=siteview&oid=1171&returnurl
=&node=audd.

Продукция должна строго соответствовать требуемому ТУ в наименовании
продукции, в случае недействительности ТУ или его некорректном требовании в
заявке, поставщик согласовывает с покупателем изменение. Обязательно наличие
сертификата качества (с указанием номера производственной партии) и
соответствующей маркировки на упаковке (ярлыке) с печатью.

Наличие сертификатов, паспортов качества изготовителя обязательно.
В связи с тем, что продукция предназначена для применения на объекте

использования атомной энергии, она будет подвергнута входному контролю ОТК
АО «ПО ЭХЗ» на строгое соответствие требованиям ГОСТ, ТУ, а также
правильности оформления обязательной сопроводительной документации.
Продукция и документы, не прошедшие входной контроль, будут возвращены
поставщику для корректировки или замены.

В предложении прошу указать:

https://zakupki.rosatom.ru/?mode=CMSArticle&action=siteview&oid=1171&returnurl=&node=audd
https://zakupki.rosatom.ru/?mode=CMSArticle&action=siteview&oid=1171&returnurl=&node=audd

2

1. Завод-изготовитель продукции (продукция должна быть производства
РФ). Имеет ли Ваша организация право на распространение данной продукции с
сохранением фирменных гарантийных обязательств.

2. Подробные технические характеристики продукции с перечнем
документов соответствующих ГОСТу поставляемой продукции.

3. Отпускную цену продукции, включая стоимость упаковки, комплекта
технической и иной документации, транспортных затрат, связанных с доставкой
продукции до г. Зеленогорск, Красноярского края; страхования; уплаты
таможенных пошлин, налогов, сборов; других платежей, с учётом НДС (20%) и с
учётом максимальных скидок.

4. Условия платежей:
оплата по факту поставки: срок оплаты оборудования – в течение

15 календарных дней с момента получения продукции покупателем на своем
складе.

5. Срок поставки продукции (учитывая срок доставки).
6. Место доставки продукции – ул. Первая Промышленная, д. 1,

г. Зеленогорск, Красноярского края.
7. Срок действия предложения не менее 60 календарных дней (это связано

со временем подготовки, проведения конкурентной процедуры и заключения
договора).

Приобретение будет осуществляться в соответствии с Единым отраслевым
стандартом закупок Госкорпорации «Росатом», в состав которой входит наше
предприятие – АО «ПО ЭХЗ» (http://www.ecp.ru) путем заключения прямого
контракта.

Официально оформленное предложение (на бланке и с печатью
предприятия) за подписью руководителя или его уполномоченного лица, прошу
направлять в виде скан-копии в формате pdf на E-mail: aynovichenok@rosatom.ru.

В случае, если Вы по каким-то причинам не сможете направить нам
предложение, прошу сообщить об этом в минимальный срок.

Приложения: 1. Техническое задание на 8 л. в 1 экз.
2. Типовая форма договора поставки продукции (для КВП) на

86 л. в 1 экз.

С уважением,
и.о. начальника ОМТО

  О.Н. Клюев

Новиченок Александр Юрьевич
(39169) 9-48-17

http://www.ecp.ru
mailto:aynovichenok@rosatom.ru